
UCHWAŁA NR 102/25 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Wandy Chotomskiej w Łagowie wraz z oddziałami 
przedszkolnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.),po uzyskaniu pozytywnej opinii Dolnośląskiego 
Kuratora Oświaty, Rada Gminy Zgorzelec uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkołę Podstawową im. Wandy Chotomskiej 
w Łagowie wraz z oddziałami przedszkolnymi z siedzibą w Łagowie, ul. Szkolna 2, 59-900 Zgorzelec. 

§ 2.  

Uczniom uczęszczającym do szkoły, o której mowa w § 1 uchwały zapewnia się od dnia 
1 września 2025 roku możliwość kontynuowania nauki dla klas III i IV w Szkole Podstawowej 
im. Sybiraków w Jerzmankach, Jerzmanki 43 a dzieciom z oddziałów przedszkolnych 
i klas I – II w dodatkowej lokalizacji Szkoły Podstawowej im. im. Sybiraków w Jerzmankach 
ul. Szkolna 2 w Łagowie. 

§ 3.  

Mienie likwidowanej szkoły pozostające własnością Gminy Zgorzelec, przejmuje Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Sybiraków w Jerzmankach. 

§ 4.  

Należności i zobowiązania likwidowanej szkoły przejmuje Gmina Zgorzelec. 

§ 5.  

Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje Wójt Gminy Zgorzelec z wyjątkiem dokumentacji przebiegu 
nauczania, którą należy przekazać Dolnośląskiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 962717E6-F902-4457-BD63-11F3A8FF00FD. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 102/25 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 26 maja 2025 r. 

Zgodnie z art. 89 ustawy o Prawo oświatowe szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku 
szkolnego przez organ prowadzący, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki 
w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora 
oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego 
typu. Szkoła może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 
Gmina Zgorzelec, rozpoczynając procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej im. Wandy Chotomskiej 
w Łagowie: 
1. Skutecznie zawiadomiła w ustawowym terminie rodziców uczniów o zamiarze likwidacji Szkoły 
Podstawowej im. Wandy Chotomskiej w Łagowie – pisma zawierające informację o zamiarze likwidacji szkoły 
zostały przesłane indywidualnie do każdego rodzica uczniów (terminy doręczeń od 10.02. 2025 roku do 
28.02.2025 roku). 

2. Skutecznie zawiadomiła Dolnośląskiego Kuratora Oświaty o podjętym zamiarze likwidacji Szkoły 
Podstawowej im. Wandy Chotomskiej w Łagowie - pismo z dnia 27 lutego 2025 roku nr OP.4424.5.2025/11.  
Dostarczono w dniu 27 lutego 2025 roku. Jednocześnie tym samym pismem wystąpiła do Dolnośląskiego 
Kuratora Oświaty, z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie. 
3. Uzyskała od Dolnośląskiego Kuratora Oświaty pozytywną opinię w sprawie zamiaru likwidacji szkoły. 
Dolnośląski Kurator Oświaty postanowieniem Nr 65/2025 z dnia 21 marca 2025 roku pozytywnie zaopiniował 
zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 r. 
4. Zapewniła uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej im. Wandy Chotomskiej w Łagowie możliwości 
kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. Sybiraków w Jerzmankach, Jerzmanki 43 i dodatkowej 
lokalizacji zajęć ul. Szkolna 2 w Łagowie utworzonej na bazie likwidowanej szkoły. 
5. Zapewniła pracownikom pedagogicznym (w tym dyrektorowi) i niepedagogicznym możliwość zatrudnienia 
w Szkole Podstawowej im. Sybiraków w Jerzmankach lub innych placówkach oświatowych, których organem 
prowadzącym jest Gmina Zgorzelec, 
8. Zapewnia uczniom dowóz transportem organizowanym przez Gminę- trakcie dowozu zapewniona będzie 
opieka nad uczniami. 

Forum Związków Zawodowych Zarząd Wojewódzki Województwa Dolnośląskiego pismem z dnia 15 stycznia 
2025 roku numer ZW Forum ZZ-06/2025 poinformowało o rezygnacji z prawa do wyrażenia opinii w sprawie. 
NSZZ Solidarność Region Jeleniogórski pismem z dnia 10 stycznia 2025 roku numer L.dz. 40/24 wyraził 
negatywną opinię w sprawie. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Gminie Zgorzelec 
pismem z dnia 20 stycznia 2025 roku wyraził pozytywną opinię w sprawie. Komisja Międzyzakładowa Wolny 
Związek Zawodowy „Forum – Oświata” w Zgorzelcu pismem z dnia 15 stycznia 2025 roku wyraziła 
pozytywną opinię w sprawie. 

Decyzja o zamiarze likwidacji Szkoły została podjęta po przeprowadzeniu szczegółowej analizy sytuacji 
demograficznej, ekonomicznej i organizacyjnej. Likwidacja Szkoły Podstawowej im. Wandy Chotomskiej 
w Łagowie umożliwi Gminie Zgorzelec dostosowanie sieci szkół położonych na terenie gminy do realnych 
potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych. Podejmując niniejszą uchwałę organ 
prowadzący wypełnił wszelkie obowiązki i spełnił kryteria określone w obowiązujących przepisach 
dotyczących likwidacji szkoły. 

W tym stanie faktycznym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 962717E6-F902-4457-BD63-11F3A8FF00FD. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 102/25 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


